Qui cadit in plano (vix hoc tamen evenit ipsum)
Sic cadit ut tæta surgere possit humo.

Sueton. in August. cap. 49 In loco plano. (i. humili.) De plano, vel è
plano aliquid facere, quid sit, docet Budæus loco Vlpian. l. 2. de consue-
tudinibus. Vel cognoscens decrevit, (ait Vlpianus) vel de plano interlo-
cutus est. De plano, inquit, hoc est, à Iudice non sedente. Solent enim
Iudices in tribunalibus editoribus sedere, Paulus de Quæstor. l. unius.
Custodiæ non solum pro tribunali, sed & de plano audiri possunt,
atque damnari. Sueton. in Tib. cap. 32. Iudicis quoque aut è plano, aut è
quæstoris tribunali, adhibebat, id est, è solo in quo populus stabat.
Hic à Suet. De plano & pro Tribunali opponuntur. Papin. in l. miles,
ad leg. Jul. de adult. Libellus, (inquit) de plano dari potest, id est, Iu-
dice non sedente, vel diebus feriatis. Planipedis adificium dicitur à
Vitruvio, ad differentiam concamerationis & hypogæi, lib. 6. cap. 10.
Et plano pede ad differentiam contignationum, lib. 7. cap. 1. & 4. Bu-
dæus. Plani pisces dicuntur qui superficiem planam, non rotundam
habent, ut sunt rhombi, & tæta. Plin. lib. 9. cap. 24. Planorum piscium
alterum est genus quod pro spina ca tilaginem habet. Planus acci-
pitar aliquid pro aperto, & manifesto: quod quæ plana sunt, nul-
lum impedimentum habeant quia undecumque videri possunt. ἰσχυρὰ
GAL. Clair & evident. ITAL. Piano, chiaro. GERM. Heyter vnd klar / verstandlich / gut gumercken vnd zun erstehn.
HIS. Claro, manifesto. Plaut. in Pers. Satin hæc tibi sunt plana &
certa? Planum facere, est declarare, & rem difficilem, aut dubiam sol-
vere, & ante oculos verbis explanando ponere & patefacere, transla-
tione sumpta à loco inæquali, qui cultu adhibito, aut opera planus
fit. Cicero. 2. Verrin. Hoc planum factum est. Idem pro Rosc. Amer.
planum fac. Apud eundem pro Flacco, plana & stabilis via. X. P. æ
ceps, lubrica legitur.

PLĀNĒ, adverbium, Certò, omnino. ἰσχυρὰ. GAL. Plainement,
clairement, certainement. ITAL. Certamente, chiaramente. GERM. Ein-
gentlich / Gewislich / gar wol. HIS. Ciertamente, llanamente, claramen-
te. ANGL. Plainly, evenly. Terent. in Heaut. Sed te miror, qui alia
tam planè scias. Aliquando ponitur pro clarè, apertè, manifestè. Plaut. in
Menach. sc. 1. a. 2. Non potuit paucis plura planè proloqui.
Vide ut se ibas planè & probè. Idem Asin. sc. 4. a. 3. Visane ea est? Imò
planè ea est. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Vin' leire planè (an ea sit.) Ibid. sc.
6. a. 2. Istam colloca crumenam in collo planè (ac mox.) Quod ju-
bes, me planè colloca. Idem Asin. sc. 4. a. 3. P. fraus populi. B. planissi-
mè (affluentis.) Idem Pseud. sc. 3. a. 1. B. Tu illius servus es. H. Planis-
sime. Ibid. sc. 7. a. 4. Quandoque omnino, funditus, penitus. ἰσχυρὰ.
GAL. Totalem. ITAL. Al tutto, à fatto. GERM. Ganz vnd gar / Gentslich.
HIS. Del todo. Quatuor minæ periere planè, ut ratio redditur.
Plaut. Menach. sc. 3. a. 1. Planè perdidisti mulierem. Idem Pseud. sc. 7.
a. 4. Stulta est planè. Idem Mostell. sc. 3. a. 1. Digna planè est. Ibid. Ex
hac familia me planè excidisse intelligo. Idem Men. sc. 2. a. 4. Cicero.
Treb. Quare si planè à nobis de ficiis molestè fero.

PLĀNŪS, & Planissimè plaut. in Capt. sc. 1. a. 1. Est ne invocatum, an non?
planissimè. Verùm hercle, verùm vos parastiti, planius, quos nunquam
quisquam neque vocat, neque invocat. Cicero. 3. Verr. Non possum illa
planius commemorare, quam ipsum Liguram pro testimonio dicere
audistis. Idem 2. de div. Multi etiam naturæ vitium meditatione atque
exercitatione sustulerunt. Demosthenem, ut scribit Phalereus, quum
Pyrrho dicere nequiret, exercitatione fecisse ut planissimè diceret.
Vide supra in dictione præcedente.

PLĀNĪQUŪS, a, um, qui planè, & apertè dicit quod sentit, & liberè. ἰσχυρὰ
GAL. Qui dit plainement & ouvertement ce
qu'il veut. ITAL. Che ragiona liberamente. GERM. Der frey heiter oder
glat aussin redt. HIS. El que habla francamente. ANGL. That speaketh
plainly and freely. Plaut. in Trucul. Planiloqua est, paucis ut rem
ipsam attingit?

PLĀNĪŪS, a, um, à plano, quod de plano fit: ut planaria interpellatio pro
compellatione magistratus quæ fit de plano, id est, antequam in tribu-
nal ascenderit. Constant. l. 4. C. de dilat. Et cogitatio causæ non inter-
pellatione plenaria, sed confidente iudice colligatur.

PLĀNĪPĒS, edis, qui pedes planos habet, ἰσχυρὰ. Qui istam faciem pla-
nipedis scias, (sunt verba Cassij) generi apud Quint. Vide interpretem
Iuven. Satyr. 8.) Diomedes scribit planipedem Græcè μέγρο, significa-
re, unde comedix, sive fabulæ genus dicebatur: planipedia, ubi nul-
lo procedebatur cultu, quod actores pedibus planis, id est, nudis pro-
scenia introirent: non ut tragici actores, cum cothurnis: neque ut co-
mici, cum soccis. Ideo ob vilitatem actorum qui plano pede in scena
erant, & ob humilitatem argumenti, ut inquit Donatus, Planipedia
dicta est. Sive quod olim non in suggestu scenæ, sed in plano orche-
stræ, postis instrumentis mimiciis actarent, Gel. l. 1. c. 11. si ut pla-
nipedum saltanti, ita Græcho concionanti numeros & modos tibicen
incineret.

Planipedia. Donat in Terent. planipedia dicta ob humilitatem argumen-
ti ejus ac vilitatem actorum, qui non cothurno, aut socco utuntur

in scena, aut pulpito, sed plano pede, vel ideo, quod non ea negotia
continet, quæ personatum in turribus, aut in cœnaculis habitantium
sunt: sed in plano & humili loco.

PLĀNĪĒS, ei, Æqualitas, vel locus planus. ἰσχυρὰ. GAL. Une plaine, un lieu uni &
égal. ITAL. Pianezza, pianura. GERM. Ein ebne. HIS. El llano, llanura.
ANG. A plaine, or even place. Salust. in Catil. Nam uti planities erat
inter sinistros montes, & dexteram rupem asperam, octo cohortes in
fronte constituit. Liv. 7. ab Urb. Duum millium planities castra Roma-
na ab Hernicis diimebat. Cæsar 7. bell. Gall. Legiones ut primùm pla-
nitiem attigerunt, infestis contra hostes signis constiterunt.

PLĀNĪŪLO, inis, planities. ἰσχυρὰ. GAL. Col-
lum. lib. 4. c. 30. Perticæ cocuminum modicæ planitudinis, quæ tamen
dipondiarum orbiculi crassitudinem non excedant, optimè pangantur,
hoc est quæ sint aliquantulum planæ.

PLĀNĪŪS, atis. Tacit. de Orat. Is compositionis decor, sententiarum plani-
tas. Fortasse legendum plenitas.

Planula, instrumentum fabrilis, quo assamenta levigantur & poliuntur,
quia plana ea facit scabendo.

PLĀNŪS, vox ortu Græca, sed usu quoque Latina facta est. ἰσχυρὰ. GAL.
Un affreuteur, abuseur, trompeur. ITAL. Ingannatore, baro. GERM. Ein
betrieger. HIS. Engañador. ANGL. A deceiver. Ab A. Gellio lib. 16.
c. 7. commemoratur inter voces inusitatas, quibus usus sit Laberius
Mianus: quæ nomine significari existimant (ycophantam. Budæus au-
tem ait impostores à Græcis planos dictos, sed certi cujusdam generis
impostores, insigni verisutia præditos: quo vocabulo potius quam La-
tino Cic. pro Cluentio usus est. Hic ille planus, inquit, improbitissimus,
quæstu judiciario pactus, &c. Horat. quoque lib. 1. Epist.

Nec semel irrisit irivius attollere curas
Fracto crure planum licet illi plurima manet
Lacryma per sanctum juratus dicat Osyrim;
Credite, non ludo, crudeles tollite claudum:
Quare peregrinum, vicinia tota reclamat.

Quo in loco Planus (ut Acron annotavit) nomen est notissimi sui tem-
poris impostoris, qui ut in vehiculo tolleretur, fingebat se crus fregis-
se, sed quum postea verè crus fregisset, rogaretque ut vehiculo in ur-
bem reverteretur, non est ei creditum. Eustathius Homeri interpres in
Odyssæam sic inquit, interprete Budæo, planus est, qui artem quandam
profiteretur imponendi etiam spectantibus; quales fuerunt Cephisodo-
rus, & Pautaleon, & Matreas apud Alexandriam.

Plasea, Boviscanda, filigine, & sanguine delibuta.

PLĀSMĀ, atis. ἰσχυρὰ. Figmentum, sive commentum. ἰσχυρὰ
quod est fingere, sive simulare. Persius plasma pro quodam
medicamento usurpavit, quod ex rebus liquidis adjuvandæ vocis gra-
tia confici solet. Satyr. 1.

— liquido cum plasmate guttur
Mobile colluerit.

Quint. 14. lib. 1. Plasmate effeminata vox.
Plasmo, fingo, formo; est à Plasma inde verbale.

Plasmatio, formatio.
PLĀSTĒS, a, masc. gen. formator. ἰσχυρὰ. GAL. Potier de terre,
qui fait ouvrages de terre. ITAL. Colui che lavora di terra, vasaiolo.
GERM. Ein Hafner, der etwas Bildwercks auß erden machet. HIS. El
que haze alguna cosa de barro, obrador de los vasos de tierra. ANGL. A
potter, that maketh postes or other vessell of earth. Fictor qui figli-
nam artem exercet, qui & figulus dicitur: item qui ex argilla statuas
conficit. Plin. lib. 35. cap. 12. Plastæ laudatissimi fuerunt Damophilus &
Gorgasius, Plastæ & scalptores.

PLĀSTĪCĒS, es, scem. geue. ἰσχυρὰ. GAL. L'art de poterio, ou de faire images
de terre élevées. ITAL. L'arte di coloro che lavorano di terra. GERM.
Die hafnerkunst / die kunst etwas auß erden oder leim zu formieren.
HIS. Arte para obrar de barro. ANGL. The art of making earthen ves-
sels. Ars figlina, qua finguntur imagines ex argilla: ἰσχυρὰ
quod est fingere Plin. lib. 37. c. 7. Similitudines exprimendi quæ prima
fuerit origo, in ea quam plasticam Græci vocant dici convenientius
erit. Hinc & proplasticæ, ἰσχυρὰ, dicitur ars faciendi typos, id est,
formas ex argilla sive gypso, quas in æcis, marmore sive operibus
imitabantur. Dicitur etiam Proplasticæ pro ipsa forma quam ad for-
manda alia opera adhibent. Idem Plin. Arcefilai proplasticam plus
venire solitam constat ab artificibus ipsis, quam aliorum opera.

Platagidorus, nomen proprium militis apud Plaut. in Curc. sc. 1. a. 3.
Plata, Platan. V. A. mediterranea Americæ meridionalis in provincia de
Charcas, versus Porosi montem auri argentique fodinis nobilem.

PLĀTĪĒA, a, à Cicerone 2. de natur. deor. appellatur avis quam Plinius
plateam vocat. Ælianus eandem facit cum pellicano. Vido infra in di-
ctione PLATEA.

Platamodes, πλαταιμόδης, Peloponnesi oppidum in tractu Occidentali
centum stadiis distans à Coryphasio promontorio, teste Strabone lib.
8. Dictum videtur à fossis propinquis, aquam salis recipientibus,
quas Græci vocant πλαταιμόδους.

Platanistus, πλατανίστος, Promontorium est Peloponnesi, non procul à
Leprio, cujus meminit Plin. lib. 4. c. 5.

PLĀTĀNŪS, ἰσχυρὰ. GAL. Plaine ou plaine. ITAL. & HISP. Plantano.
GERM. Massholderbaum. ANGL. A plaine tree. Arbor latè spargens
ramos, umbræ tantum gratia expetita: ἰσχυρὰ, hoc est, à latitu-
dine nomen sortita. Petronius Arbiter, Nobilis ætivas platanus dis-
fuderat umbras. Virg. 2. Georg.

Et steriles platani malos gessere valentes.

Cicero. 2. de Orat. Platanus ad opacandum locum patulis diffusa ramis.
Quintil. Platani steriles & Myrti tonsa. De hac arbore sic scribit Plin.
lib. 12. cap. 1. Quis non jure miretur arborem umbræ gratia tantum, ex
alieno petita orbe? Platanus hæc est, per mare Ionium in Diomedis
insulam, ejusdem tumuli gratia primùm inventa: inde in Siciliam trans-
gressa, atque inter primas donata Italiæ, & jam ad Morinos usque per-
vecta, ad tribunalium etiam pertinens solum, ut gentes vespægal & pro-
umbra pendant. Legitur & platanus, us, quæ in flexionis. Virg.
in Culice.

Nam primam pronam surgebant valla patentes
Aëria plantansu.

Plātānētum, i. πλατανών. Locus platanis confitus.
Plātānūs, a, um, quod ex platano est. ἡ πλατανίς. GAL. De plane.
ITAL. Di platano. GERM. Das von dem Maßholderbaum ist. HIS. Cosa
de platano. ANG. Of a plane tree. ut Folia platanina, apud Colum.
lib. 12. c. 16.

Plātānistā, piscis est in Gange Indię fluvio nascens, delphino rostro &
cauda similis, sed multo maior, ut qui in longitudinem quindecim
cubicorum excresecat. Autor Plin. lib. 9. c. 15.

Plātēa, z, penultima indifferens, quamvis secundum Græcam originem
producenda videatur. ἡ πλατῆνός πῶν schok γῆν chuis. GAL. Vne
grande & large rue, place publique. ITAL. Via larga, piazza. GERM.
Eui roite gassen straß. HIS. La plaza, aldea, d barrio. ANGL. A broad
street, the high waye. Nam græci πλατῆνός dicunt, Plateam Latini
sicut medicam, σπινθηρίον spondeum. Horatius tamen in Epistola
corripuit. Puræ sunt plateæ, nisi ut properantibus obster. Similiter &
Catullus ad Aurelium.

Istos qui in platea modo hinc, modo illuc,
In re praterunt sua occupati.

Sunt autem plateæ viæ latiores in urbibus, & qui vicī appellantur. Teren-
tius in And. In hac habitasse platea dictum est Chrysidem. Nam
omnes plateas perreperi, &c. Plaut. Amphit. Ne me indicetis qua
platea auferam. Idem Menach. sc. 3. a. 5. Ne quis in hac platea nego-
tij conferat quicquam sui. Idem Capt. sc. 1. a. 4. & Circ. sc. 1. a. 2.
¶ Quandoque etiam capitur pro area in qua convenire populus solet.
Lampridius in Heliogabalo, Plateas in palatio stravit Lacedæmoniis
& Porphyreticis saxis. ¶ Est & nomen avis quæ ad eas volat quæ in
marī merguntur, & capita illarum morfu corripit, donec capturam ex-
torquet. Dieta platea à latitudine corporis. Vide Plinium lib. 10. c. 50.
Cic. Plateam vocat. lib. 2. de nat. deor.

Plātēa, arum, per æ diphthongum in penultima, πλατανίς Stephano,
civitas est Bœotia, sub Cithærone monte, non longè à Thebis. Dieta
à latitudine remorum, ut inquit Strab. l. 9. Nam πλατανίς Græcis est lat-
ior pars remi: Platæenses autem remigatione victum quaeritabant.
Non procul ab hac urbe Pausanias & Aristides Mardonium Xerxis
dæcam & consobrinum superavere. Vide Plutarch. in Aristid. Hinc
Platæenses, πλατανίς, populi dicti.

Plathānus, instrumentum in quo panes infornabantur.

Plātō, nis, πλατωνίς, Philosophus, ab humorum latitudine ita cogno-
minatus, quum antea ex avi patris nomine Aristocles vocaretur.
Fuit egregio corporis habitu, & in palæstra se exercuit apud Aristonem
palæstritum, à quo primùm cognominatus est Plato. Natus est
Athenis eo die quo apud Delon Apollo. Studuit picturæ: & tragœdias,
pœmatâque edidit. Aded autem in omni disciplinarum genere, &
præsertim in philosophia excelluit, ut Divinus Plato, & philosopho-
rum Homerus vocatus sit. Cicer. in lib. Tuscul. quest. Platonica maie-
statis maximus est buccinator, aded ut ipsum Deum appellet. Labeo
etiam inter semideos commemorandum putavit. Et defuncto, Magi ut
Deo immolaverunt. Fuit varius, multiplex, & tantæ eloquētiæ, ut lovē
(si græcè loqui voluisset) Platonice loquunturum philosophi dicerent.
Athenis primùm Socrati dedit operam. Deinde dum licuit per ætatē,
in Italiâ profectus, est, uti Pythagoreos audiret, ubi Philolai Crotonia-
te libros de secta Pythagorea ceterum minis atque aded in difficultate
rei familiaris mercatus est, ex quibus multa in suum Timæū traustulit.
In Ægyptum deinde properans, ut audiret Gymnosophistas, oleū
(ut ait Plutarch. is) secum mercaturæ gratia vexit, ut viaticū sibi inde
suppeditaret, ubi & libros Mæscos legisse creditur. Ter. in Siciliam
navigavit, primùm Ætnæ flagrantis visandæ gratia, ut Apul. ait. Revertens
apud Æginam captus est à piratis, ac minis triginta venundatus.
Deinde à Nicete Cyrenææ redemptus est. Iterum rediit sub iuniorē
Dionysio spe liberandi Siciliam. Sed paulò post expulsio Dionis, & ipse
suspectus remigravit. Tertio, quum maximè nollet, rogatus ab Archita
ut Dionem tyranno reconciliaret, iter ingressus ab eodem Dionysio
obviam procedente quadrigis exceptus est. Deum in suspiciōnem
veniens, vix rogante & spondente pro eo Archita dimissus. Dialogum
primus illustravit, licet prius inventum à Zenone Eleate, ut Aristote-
les tradit, ut Favorinus, ab Alexamene Teio. Decessit annos natus
lxxx. morbo, uti fertur, pediculari. Is mortuus triplici nomine Deo
gratias egit, ut testatur Plutarch. in Mario. De hoc Quintilianus, Pla-
tonem (inquit) quis dubitat esse philosophorum præcipuum? ex quo
multum eloquentiæ se traxisse Cic. fatetur: sive acumine disserendi,
sive eloquendi facultate, divina quadam & Homericâ, multum enim
supra profanam orationem, & quam pedestrem Græci vocant, surgit, ut
mihi non hominis ingenio, sed quodâ Delphico videatur oraculo in-
structus. Vita fuit cælebs, ac castus, ut scribit Augustinus. Vide plura de
eo apud Plutarch. in vita eius. ¶ Plato, alter Atheniensis, pœta præcœ
comediarum tempore Aristophanis & Eupolis, cuius fabulas Suidas cō-
memorat, & Athenæus in Dipsosophistis. ¶ Tres item alios Diogenes
Laërtius commemorat: unum Rhodium philosophū, discipulū Panætij:
aliū peripateticum, ex Aristotelis iudo: tertiu praxiphanis discipulū.